CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 375/2020

Instalação  de  padrão  de  energia  nos
cemitérios municipais de Toledo que não
possuam energia elétrica.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal, a  instalação de padrão de
energia nos cemitérios municipais de Toledo que não possuam energia elétrica.

A proposição tem o intuito de gerar maior segurança aos que visitam
seus entes queridos já falecidos e uma aparência acolhedora nos referidos cemitérios.

Além disso, para melhores condições de atendimento dos prestadores
de serviço, tem-se a necessidade de utilização de energia elétrica para as demandas
de seus serviços.

Portanto,  solicita-se  especial  atenção  do  Executivo  Municipal  nesta
demanda.

SALA DAS SESSÕES, 19 de maio de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 905E08EE1EF341C20FB10FC0BAA32980 CODIGO DO DOCUMENTO: 030322
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 375/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann